
Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 74 Růžová

počet 

dotčených 

obyvatel dle 

údajů obce

náklady záměru 

dle metodiky Čj.: 

14000/2020-15132

Měrný ukazatel 

navrhované změny

investice do 

roku 2030 dle 

platné karty 

PRVKÚK

2024 tis. Kč (tis.Kč/1 TBO) tis. Kč

Děčín Růžová 4202.0035.01
Kamenická 

Stráň
Obec Růžová

Návrh ze 

dne                 

25. 5. 2024

2025
vybudování 

místního zdroje
8 1 577,00 197,125 ne 0

ORP obec

A

g

l

o

m

e

r

a

c

e

Závěr: 

Předmětem aktualizace je změna výhledového stavu ve složce pitná voda.  V původním návrhu výhledového stavu PRVKÚK není zajištění zásobování pitnou vodou v části Kamenická Stráň řešeno, 

obyvatelé jsou odkázáni na individuální zdroje. Vybudování plánovaného veřejného odběrného místa zajistí obyvatelům přístup k pitné vodě v kvalitě odpovídající vyhl. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 

hygienické požadavky na pitnou vodu.  Předpokládané náklady na realizaci jsou 1 577 tis. Kč a měrný ukazatel na 1TBO je 197 tis. Kč. Náklady byly stanoveny dle metodického pokynu Ministerstva 

zemědělství Čj.: 14000/2020-15132. Navrženou změnu PRVKÚK doporučujeme ZÚK ke schválení.

Vodovod - popis návrhového stavu - platné znění: 

S ohledem na vysoký podíl vody nefakturované a specifické úniky vody z potrubí se v obci Růžová předpokládá do roku 2030 provedení opatření, která povedou ke snížení podílu vody nefakturované 

na celkové spotřebě vody. Před rozhodnutím o přípravě rekonstrukce bude nutné posoudit příčiny vyšších hodnot vody nefakturované a prověřit technický a provozní stav rozvodné sítě a případně 

navrhnout rekonstrukci rozvodné sítě. Objem investičních nákladů, který je potřebný na realizaci těchto opatření, je vyjádřen formou návrhu rekonstrukce rozvodné sítě v obci. Předpokládá se pouze 

doplňování rozvodné sítě včetně potřeb nové výstavby – DN 80 v délce cca 360m. Navržená doba výstavby po roce 2031.

Vodovod - Návrh aktualizace  popisu návrhového stavu: 

S ohledem na vysoký podíl vody nefakturované a specifické úniky vody z potrubí se v obci Růžová předpokládá do roku 2030 provedení opatření, která povedou ke snížení podílu vody nefakturované 

na celkové spotřebě vody. Před rozhodnutím o přípravě rekonstrukce bude nutné posoudit příčiny vyšších hodnot vody nefakturované a prověřit technický a provozní stav rozvodné sítě a případně 

navrhnout rekonstrukci rozvodné sítě. Předpokládá se doplňování rozvodné sítě pro potřeby nové výstavby – DN 80 v délce cca 360m. V místní části Kamenická Stráň je navrženo vybudování místního 

zdroje - vrtané studny pro zajištění zásobování obyvatel pitnou vodou. 

bod 11.2 příloha 1

část kódu podkladyčást obce zpracovatel realizace typ změny


